

FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

ABELARDO ALVES VIEIRA

AV. Presidente Costa Silva, N° 3130 - Bairro: Prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022

Fone: (85) 987634308/ 984203554

CNPJ: 21.392.514/0001-00 CGF: 06.396.042-7

Email: fortel.tda@bol.com.br

P M S B
FLS N° 1752

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE
PREGÃO PRESENCIAL N° 00.002/2017-SRP

Razão Social: FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

CNPJ N°.: 21.392.514/0001-00 INSC. ESTADUAL: 06.396.042-7

Endereço: AV. PRESIDENTE COSTA E SILVA, 3130 - PREFEITO JOSÉ WALTER - CEP: 60.750-022 - FORTALEZA/CE.

Fone: (85) 9-9604-2221

Banco: Brasil

Agência N°.: 1295-5

Conta Corrente N°.: 62.707-0

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

PROPOSTA DE PREÇO ADEQUADA			SAÚDE					T. E DES. SOCIAL		QUANT. TOTAL	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL
Item	ESPECIFICAÇÃO	UNID	HOSPITAL	PSF	UPA	SECRETARIA	TRABALHO E AÇÃO SOCIAL	EDUCAÇÃO					
3	ÁGUA SANITÁRIA - Especificação: água sanitária, à base de cloro, para uso em lavanderia. Composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto. Cloro ativo variando de 2 a 2,50%, cor levemente amarelado-esverdeado. Aplicação: alvejante e desinfetante de uso geral. Galão com 5000 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	UNID	0	0	0	0	0	1750	1.750	AGEX	R\$ 3,97	R\$ 6.947,50	
8	BALDE - Em material plástico reforçado, alça de arame galvanizado, capacidade 10 litros.	UNID	70	100	50	50	20	0	290	IPC	R\$ 2,55	R\$ 739,50	
11	CESTO PARA LIXO COM TAMPA 60 L - Especificação: cesto para lixo, com tampa, tipo arredondado, fecho em plástico resistente. Capacidade 60 L.	UNID	0	0	0	0	25	0	25	IBAP	R\$ 17,70	R\$ 442,50	
15	DESINFETANTE 1000ML - Especificação: desinfetante com aspecto físico líquido. Aplicação: desinfetante e germicida. Fragrâncias diversas. Frasco de 1000ML. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	UNID	250	3100	250	1500	0	5400	10.500	AGEX	R\$ 1,16	R\$ 12.180,00	
21	DETERGENTE LÍQUIDO - Especificação: detergente líquido para louças biodegradável, consistente. Aplicação: remoção de gorduras. Fragrâncias diversas. Frasco de 2000 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	UNID	0	0	0	0	0	1500	1.500	AGEX	R\$ 2,80	R\$ 4.200,00	
33	LIMPA VIDRO SEM GATILHO - Especificação: limpa vidro, tipo líquido. Cor incolor/azul. Frasco de 500 ml, sem gatilho. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	UNID	100	70	100	35	30	112	447	LIMPMAX	R\$ 1,37	R\$ 612,39	
35	LIMPADOR MULTIUSO - Especificação: limpador multiuso doméstico. Caixa com 24 frascos de 500 ml A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	UNID	100	180	75	100	60	35	550	LIMPMAX	R\$ 1,49	R\$ 819,50	
36	LIXEIRA COM TAMPA COM CAPACIDADE PARA 06 LITROS - Especificação: Lixeira plástica pequena, com tampa com capacidade de 06 litros.	UNID	0	0	0	0	0	435	435	MB	R\$ 3,59	R\$ 1.561,65	

FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

ABELARDO ALVES VIEIRA

AV. Presidente Costa Silva, Nº 3130 - Bairro: Prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022

Fone: (85) 987634308/ 984203554

CNPJ: 21.392.514/0001-00 CGF: 06.396.042-7

Email: fortel.tda@bol.com.br

P M S B
F L S Nº 1753

40	LUSTRA MÓVEIS 500 ML - Especificação: lustra móveis, emulsão aquosa cremosa, perfumada, para aplicação em móveis e superfícies lisas. Fragrâncias diversas. Frasco plástico com 500 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. 625	UNID	120	150	100	125	0	0	498	WORKER	R\$ 4,77	R\$ 2.361,15
41	LUVA PARA LIMPEZA - Especificação: luva para limpeza, em borracha de látex natural, superfície externa antiderrapante. Tamanhos variados. Cor amarela.	PAR	240	300	200	150	40	0	930	BOMPAC	R\$ 2,10	R\$ 1.953,00
43	PANO DE CHÃO - Especificação: pano de chão (saco duplo) algodão alvejado, medidas 70 x 50 cm.	UNID	300	400	250	200	25	0	1.175	POPO	R\$ 1,18	R\$ 1.386,50
46	PAPEL HIGIÊNICO - Especificação: papel higiênico 35, 100% fibras naturais, com folha simples na cor branca (100% branca), neutro, de primeira qualidade. Pacote com 04 rolos medindo 30mx10cm. A embalagem deverá ter boa visibilidade do produto.	PCT	3000	3000	2000	1250	175	3625	13.050	SOLIS	R\$ 1,30	R\$ 16.965,00
48	PAPEL TOALHA - Fardo com 06 (seis) pacotes de 1.250 folhas.	FARDO	2000	2000	1500	1000	0	0	6.500	BRILHAR	R\$ 6,43	R\$ 41.795,00
49	POLIDOR DE ALUMÍNIO - Especificação: Polidor para alumínio, embalagem com 500 ml, com informações do fabricante e composição estampados no corpo da embalagem.	UNID	100	130	100	65	25	3000	3.420	LIMPMAX	R\$ 0,98	R\$ 3.351,60
50	RODO DE 40 CM - Especificação: Rodo de 40 cm, plástico, borracha dupla, com cabo de madeira revestido em plástico.	UNID	0	0	0	0	50	0	50	VIWACE	R\$ 2,95	R\$ 147,50
52	SABÃO DE COCO - Pacote com 05 unidades de 100g.	PCT	160	200	150	100	0	0	610	AGUIAR	R\$ 2,90	R\$ 1.769,00
54	SABÃO EM PÓ - Especificação: sabão em pó com fórmula para remoção de manchas embalagem em caixa de 500g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	UNID	2000	2000	1500	1000	100	1695	8.295	MARILUX	R\$ 1,35	R\$ 11.198,25
55	SABÃO EM PASTA 500g.	UNID	0	0	0	0	30	0	30	REALCE	R\$ 2,40	R\$ 72,00
57	SABÃO LÍQUIDO NEUTRO - Especificação: sabão líquido, galão com 05 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	UNID	0	0	0	0	0	250	250	AGEX	R\$ 6,70	R\$ 1.675,00
59	SABONETE LÍQUIDO 5000 ML - Especificação: sabonete líquido aspecto físico viscoso, com fragrância de ervas-doce. Aplicação: para higienização e hidratação da pele. Galão com 5 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde.	GALÃO	0	0	0	0	0	800	800	LIMPMAX	R\$ 7,00	R\$ 5.600,00
63	SACO PARA LIXO - Especificação: Saco plástico reforçado para lixo de 30 litros. Pacote com 100 unidades.	UNID	0	0	0	0	50	0	50	RAVA	R\$ 4,50	R\$ 225,00
68	VASSOURA DOMÉSTICA DE NYLON - Cerdas em nylon, cabo em madeira com Aproximadamente 1,20 m.	UNID	200	130	100	65	0	0	495	FORT LEVE	R\$ 2,75	R\$ 1.361,25
TOTAL											R\$ 117.363,29	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:

R\$ 117.363,29

CENTO E DEZESSETE MIL, TREZENTOS E SESENTA E TRÊS REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS

Prazo de Entrega: Entrega com prazo de 5 (cinco) dias, de acordo com o sub item 11.2 do edital.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

ABELARDO ALVES VIEIRA

AV. Presidente Costa Silva, N° 3130 - Bairro: prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022

Fone: (85) 987634308/ 984203554

CNPJ: 21.392.514/0001 - 00 CGF: 06.396.042-7

Email: fortel.tda@bol.com.br

P M S B
FLS N° 1754

Declaração:

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Fortaleza (Ceará), 20 de janeiro de 2017.

FORTE COMERCIAL



FORTE COMERCIAL LTDA - EPP
CNPJ: 21.392.514/0001-00
Abelardo Alves Vieira
RG: 2004002093050
CPF: 677.372.263-20

